
第 ４ 回  理 事 会 だ よ り 
 

寒さもひとしお身にしみるころ、会員の皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

さて、先月開催いたしました研修旅行と健康講座ではたくさんの方にご参加いただき

誠にありがとうございました。PTA活動を通して会員相互の親睦を深めていただけたこ

とと存じます。 

寒さがますます厳しくなってまいりますので、体調管理にお気をつけてお過ごしくだ

さい。 

会長より 

 
≪総務部≫ 

◆ 学校保健委員会 
   １０月２５日（水） １３：３０～１５：００  

本校大講義室 
           副会長・保健厚生部員 出席 
 
◆ 西宮市内公立高等学校ＰＴＡ（育友会）協議会 
           市内９校交流会  研修会・分科会 
   １０月２６日（木）  ９：３０～１６：００  

西宮市民会館アミティホール  高繁校長・総務９名で参加 
 
◆ 全校人権集会   
   １１月 8日（水） １3：００～本校体育館 
 
◆ 平成２９年度兵庨県立高等学校ＰＴＡ連合会研究大会 

―ＰＴＣＡ全県研究大会― 
   １２月 ２日（土） 三田市総合文化センター 郷の音ホール 

高繁校長・総務８名で参加 
 

≪保健厚生部≫ 
 健康講座（料理教室）  １１月１0日（金） 

兵庨栄養調理製菓専門学校で開催 
 
富川先生のとても楽しいご講話と、兵
庨県の特産物を学び、調理実習を行いま
した。ご参加ありがとうございました。 

≪広報部≫ 

  広報「県西」作成中です。 

 

１４３号 ２月２８日発行予定です。 

     どうぞお楽しみに！ 

≪地区部≫ 

甲東・上ヶ原・段上・段上西 各地区定例会等に出席 
         
西宮、伊丹、尼崎で車による当たり屋が増加しているという報告があります。
車は他県ナンバーが多いそうです。事故にあったら、すぐに警察に連絡をする
ようにして、相手に車検証を見せたり、連絡先を教えたりしないように気を付
けてください。 
 

≪学年教養部≫ 

研修旅行  １１月２４日（金） 

  宝塚歌劇鑑賞とお食事 

 

３５名の方にご参加頂き、楽しんでいただけま
した。ご参加ありがとうございました。 

 

 

≪選考委員会≫ 
平成３０年度総務役員選出に向けて活

動しています。１２／５に開催した互選会
には、たくさんの方にお集まりいただき、
ありがとうございました。 
引き続きご協力をおねがいいたします。 

ウラも 

ごらんくだ

さい。 

平成２９年１２月１２日 
ＰＴＡ会員の皆さま 

兵庨県立西宮高等学校ＰＴＡ 
会  長  坂 本 かおり 
総     務     部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

各 部 よ り 
通学のマナーは大丈夫！？ 

 
登下校時、道いっぱいに広がって歩い
ていませんか？特に通学の時間帯は
たくさんの人が行き交い、混雑した道
路は危険もたくさんあります。 
みんなで気をつけましょう。お子さ
んに是非お声かけをお願いします。 

 

 



 

 

      回収日は下記のとおりです。 

 日 時 1月１６日（火） ９：００～１５：００ 

     2月２８日（水） 

     3月 1日（木） 

     3月 6日（火） 

 場 所 事務室前 

ご不要の制服、体操服等がありましたら、
どうぞこの機会にお持ちください。 

リサイクル品が大変少ない状況です。 
ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 
 
１２月１３日（水）    １４：００～ 冬季文化発表会（ＰＴＣＡコーラス14:40頃出演） 

 
１月１６日（火） ◎  １０：００～ 第６回総務会 
１月３１日（水）     ９：００～ 第４回選考委員会 

             １０：００～ 第５回理事会〔お茶当番：広報部〕 
  
２月２８日（水） ◎         卒業式前日準備 
 
３月 １日（木）           卒業式 
３月 ６日（火）    １０：００～ 第６回理事会〔お茶当番：保健厚生部〕 

          ※今年度最後の理事会です。 
          交通費・昼食補助などの精算はこの日までにすべて終えるようにしてください。 
 ３月２３日（金）    午後より   合格者説明会（制服リサイクル） 
 
 

１２月～３月の活動スケジュール  ◎は総務部のみ 

 
 
 
 
１２月１９日（火） 
１月３０日（火） 

 
  １４：００ 開場 
  １４：３０ 開演 

宝塚ベガ・ホール 

 

皆様のお越しを 

お待ちしております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

  いきいきスクールプランは、ＰＴＡ会員同士の交流の場として、ＰＴＡが学校で開催している活動です。 

  主に学校正面玄関前の花壇の手入れをしています。 

  昨年度よりＰＴＣＡコーラスをはじめ、楽しく活動しています。 
 
   ☆第４回  １2月5日（火）【花壇の苗の植え替え】 

春に向けて花壇を整備しました。たくさんの球根や苗を植えつけることができました。

ご協力ありがとうございました。 
 
   ♪ ＰＴＣＡコーラス ♪  音楽棟で行っています 

 

    冬季文化発表会   １２月１３日（水）１４：４０ 出演  
 
         ご興味のある方は、県西ＰＴＡのメールアドレスにご連絡ください。 

         ＱＲコードからでもアクセスできます。 

            kennishi.pta@gmail.com                

              皆様のご参加、お待ちしています。 

 

制服・体操服リサイクル品回収にご協力ください 第36回・37回 

ティーンズ・フレッシュ・コンサート 

冬季文化発表会 
１２月１3日（水） 
ステージ発表します！ 

いきいきスクールプラン 

mailto:kennishi.pta@gmail.com

